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durata normale del corso*
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Legenda

Cd5: Corso di Studi

Macro regione: dato medio riferito a CdS della stessa Classe
nella Macroregione CENTRO di riferimento (Toscana, Umbria,
Marche e Lazio);

Italia: dato medio nazionale dei CdS della stessa classe



Scheda del Corso di Studio - 15/07/2025

Denominazione del CdS BIOLOGIA MARINA
Citta ANCONA

Codicione 0420107300700001
Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica CENTRO

Classe di laurea LM-6

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale
Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

e TT— Ll L T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
2022 | 2021 | 2020 | 2019
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

25 25 25 24
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

89 87
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2020 107,0 56,2 52,6



iC00c

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*
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2020
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2020
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2022
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2024
2020
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2024
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13
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31
23
32
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95,0
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217,0
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151,0
139,0
159,0
195,0
162,0
136,0
132,0
148,0
33,0
12,0
24,0
24,0
18,0
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46,3
45,6
38,1
40,3
38,9
42,4
133,7
127,7
125,7
125,0
1242
100,8
93,0
89,0
87,0
86,7
86,2
79,8
76,9
77,1
79,2
20,7
22,8
22,9
22,9
18,1

46,5
45,1
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44,0
45,0
40,3
38,9
38,5
40,0
120,7
120,6
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113,5
109,9
94.6
92,9
86,1
82,6
81,8
83,7
82,7
77,1
74,5
75,5
23,8
26,6
27,0
27.8
232



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2020 = 39 81,0 353 35,5

2021 27 65,0 36,8 38,5
2022 57 81,0 38,6 39,6
2023 42 72,0 38,3 40,9
2024 61 66,0 37,8 39,4

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

._ " o et " Tetomatcr

CdS Media Ateneo . . .
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num | Den | ind | Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind |

2020 185 52,4% 66,0 217,0 30,4% 36,5 100,8 ' 36,2% 39,3 94,6 41,6%

Percentuale di studenti iscritti entro ladurata 5051 ¢ 211 294% 580 1820  319% 327 93,0  352% 389 929  41,9%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno

40 CFU nell’as. 2022 83 250 | 332% 550  151,0  364% = 348 890 392% 41,0 = 861 = 477%
2023 86 221 389% 480 1390  345% 364 870  418% 393 826  47,6%
2020 13 39 333% 330 | 81,0 | 407% 20,7 353 | 587% 238 355 | 67,0%
2021 15 27 556% 120 | 650 | 185% @ 228 | 368  620% 266 = 385  69,0%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro

iC02 e e ol soreon 2022 | 31 57 | 544% 240 | 81,0 | 296% @ 229 | 386 | 592% 270 | 396 | 682%
2023 | 23 2 548% | 240 | 720 | 333% 229 | 383 | 599% 278 | 409 | 680%
2024 | 32 61 | 525% | 18,0 @ 660 | 273% | 18,1 | 378  47.9% 232 | 394 | 58.8%
2020 33 39 84,6% 73,0 81,0  901% 313 353  887% 316 355  89,1%
2021 | 23 27 852% 510 650  785% 329 | 368  894% 351 | 385  91,0%
iC02BIS zzr:ﬁtousizgll;admuf:g ElL(;rrI;ll;/l[e I&:fgiz:mm 2022 50 57 | 87,7% 650 | 81,0  802% 336 @ 386  87,1% 358 396  90,3%
2023 | 36 42 857% 51,0 720  708% 33,5 383  874% 368 409  90,0%
204 54 61  885% 53,0 | 660  803% 314 378 | 832% 344 394  872%
200 74 91 | 81,3% | 20,0 | 1070 | 187% @ 247 | 562  440% 219 | 526 | 41,6%
2021 107 | 124 | 863% @ 350 | 81,0 | 432% @ 229 | 457 | 502% 20,5 @ 465 | 44,1%
iC04 Percentuale iscritti al primo anno (LM) 2022 | 112 132 848% | 240 | 780 | 308% 242 | 483 | 50,1% 20,8 | 451 | 46,1%

laureati in altro Ateneo*
2023 86 101 85,1% 22,0 72,0 30,6% 20,6 44,6 46,2% 18,6 43,5 42,8%

2024 64 88 72,7% 28,0 95,0 29,5% 19,7 46,3 42,4% 18,3 44,0 41,7%



iC05 Rapporto studenti regolari/docenti (professori = 2020 185 20 9,3 217,0 27,0 8,0 100,8 20,8 4.8 94,6 18,7 5,0
a tempo indeterminato, ricercatori a tempo

) . ) R ) 2021 211 20 10,6 182,0 | 25,0 7,3 93,0 20,1 4,6 92,9 193 48
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*
2022 250 16 15,6 151,0 | 25,0 6,0 89,0 21,3 42 86,1 20,5 42
2023 221 18 12,3 139,0 25,0 5.6 87,0 21,7 4,0 82,6 21,3 3,9
2024 184 17 10,8 159,0 = 24,0 6,6 86,7 21,0 4,1 81,8 21,9 3,7
2020 14 20 70,0% 30,0 390 | 769% | 19,5 254 769% 19,8 258 | 76,7%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal o . . )
Titolo (LM: LMCU) - Laureati che dichiarano | 202! 21 28 750% 19,0 230 | 82,6% @ 146 17,8 822% 166 20,2 | 82,0%
iC07 di svolgere un’attivita lavorativa o di 2022 16 19 84,2% 27,0 32,0 84,4% 15,8 18,6 85,0% 17,2 20,8 82,5%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, |53 19 29 | 655% @ 430 | 510 | 843% 17,7 | 218 | 811% 186 @ 228 | 81,3%
specializzazione in medicina, ecc.)
2024 21 24 87,5% 31,0 350 | 88,6% 20,1 23,6 853% 202 245 | 82,8%
el 6 Lmeat @i o e s el | 200 13 20 65,0% | 30,0 39,0 | 769% @ 193 254 762% 19,6 258 | 759%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano | 2021 21 28 75,0% 19,0 23,0 82,6% 14,5 17,7 81,9% 16,4 20,1 81,5%
. di svol “attivita lavorati
jco7Brg | ¢! Svolsere unativita lavorativa € 2022 16 19 | 842% 27,0 | 32,0 @ 844% 157 185  850% 169 | 206  822%
regolamentata da un contratto, o di svolgere
attivita di formazione retribuita (es. dottorato 2023 19 28 67,9% 43,0 51,0 84,3% 17,7 21,6 81,7% 18,5 22,7 81,5%
con borsa, specializzazione in medicina, ece.) 074 | 2 24 875% 31,0 340  912% 20,1 235  853% 202 243  82,9%
2020 13 20 65,0% 30,0 390 | 76,9% @ 193 244 793% 196 2477 | 79,4%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal o . . .
Titolo (LM: LMCU) - Laureati non impegnati | 202! 21 28 750% | 19,0 23,0 | 82,6% @ 145 172 | 843% 164 19,7 | 83,4%
iCO7TER ' in formazione non retribuita che dichiarano di | 2022 16 19 84,2% 27,0 30,0 90,0% 15,7 17,9 88,1% 16,9 20,0 84,6%
Z"Olgm ‘gl’:‘tm‘”ta lavorativa e regolamentata 5553 g 26 1% | 430 | 510 | 843% 17,7 | 21,0 | 841% 185 | 221 | 83,7%
a un contratto
2024 21 24 87,5% | 31,0 350 | 88,6% 20,1 232 86,7% = 202 23,9 | 844%
Percentuale dei docenti di ruolo che 2020 8,00 9,00 88,9% 7,0 9,0 77,8% 6,8 7,3 94,0% 6,4 6,9 92.,4%
appartengono a settori scientifico-disciplinari 5051 [ 700 | 9,00 || 77,8% || 7,0 10,0 70,0% 66 7,1 924% 62 68  91,9%
iC08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di
studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di | 2023 8,00 9,00  889% 6,0 8,0 75,0% 6,6 72 925% 63 6,9 90,9%
riferimento 2024 9,00 9,00  100,0% 5,0 8,0 62,5% 6,5 7,1 91,8% 6,2 6,9 90,1%
2020 238,67 169,00 1,4 290,5 2690 1,1 1675 1612 1,0 1534 1533 1,0
, Valori dell'indicatore di Qualita dellaricerea 551 18155 17500 1,0 | 2506 @ 2510 = 10 | 1555 @ 1563 10 | 1566 1589 @ 1,0
iC09 dei docenti per le lauree magistrali (QRDLM)

2022 157,42 152,00 1,0 256,0 254,0 1,0 160,3 160,2 1,0 161,2 162,9 1,0
2023 182,14 176,00 1,0 2354 234,0 1,0 161,4 161,7 1,0 165,0 166,6 1,0

(valore di riferimento: 0,8)

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)



cds Media Ateneo Media Area Geofgl:afica Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num [ Den | Ind | Num [ Den { ind | Num [ Den | Ind |

, » . 2020 2070 6.675 310,1% 88,0  6.037,0 14,6% = 150,0 3.2457 462% = 89.8 33143  27,1%0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli
studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti 2021 | 323 5204  62,1% 48,0 51030 94% 850 29808 28,5% 962 32656 29,4%
dagli studenti entro la durata normale del 2022 185 5747 322% 12,0 43520 28% 1075 2.959,0 36,3% 1164 32264 36,1%0
corso*
2023 228 5303 43,0% 0,0 39090 00%  171,0 3.040,6 562% 1176  3.062,5 38,4%0
2020 2.070  7.325  282,6% 88,0  8.047,0 109% = 161,5 3.857,0 419% = 974  3.7883  257%0
Percentuale di CFU conseguiti allestero dagli ' 5951 | 333 5027 | 57,0% @ 101,0 | 7.550,0  134% @ 92,6  3.5955 258% 1043  3.769.0  27,7%
iC10BIS | iscritti sul totale dei CFU conseguiti dagli
studenti 2022 191 6281 304% = 22,0 63100 35% = 1132  3.639.4 31,1% 1279 3.786,8 = 33,8%0
2023 228 6282 363% = 50 58400 09% 1753  3.850,7 455% 1294  3.706,3 = 34,9%0

iC10

2020 0 13 0,0%o 4,0 33,0 | 1212% @ 1,1 20,7 | 52,3% @ 2,1 238 | 89,1%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro 2021 2 15  1333% 1,0 12,0 83,3%o 1,0 228 | 42,1% 1,8 26,6 | 69,5%0
iCl1 la durata normale del corso che hanno 2022 2 31 64,5%0 2,0 24,0 83,3%o0 1,2 22,9 52,4%0 2,2 27,0 82,5%0
acquisito almeno 12 CFU all’estero* 2023 || 2 23 87,0% 00 | 240  00% 18 229  80.5% 28 278 | 101,6%
2024 3 32 93,8%o 0,0 18,0 0,0%o 1,7 18,1 | 93,6% @ 2,5 232 | 109,1%0
2020 33 91 | 362,6% 0,0 107,0 | 0,0%o 3,0 56,2 | 54,1% = 2.3 52,6 | 43,4%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno '+ 2021 70 124 | 564,5% 0,0 81,0 0,0%o 4,0 45,7 | 884% 33 46,5 | 70,0%o
. del corso di laurea (L) e laurea magistrale o 0 0
iCc12 (LM: LMCU) che hanno conseguito il 2022 56 132 4242% 0,0 78,0 0,0%o 3.9 483 | 81,2% 3,8 45,1 83,7%o
precedente titolo di studio all’estero* 2023 46 101 | 4554%. 0,0 72,0 0,0%o 4,1 446 | 91,5% @ 3,8 435 | 87.9%0
2024 18 88 | 204,5% 0,0 95,0 0,0%o 2,7 463 | 573% @ 43 44,0 | 98,7%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o lematis " eemata
CdS Media Ateneo .. .
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind |

iC13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su 2020 32,8 60,0 54,7% 26,7 60,0 44.5% 343 61,6 55,6% 36,3 59,7 60,9%
ek
CFU da conseguire 2021 33,0 60,0  54,9% = 282 60,0 | 47,0% @ 34,1 60,6 | 56,3% = 36,0 59,4 | 60,7%

2022 35,8 60,0 59,6% 27,2 60,0 45,4% 35,8 61,2 58,5% 38,7 59,6 64,9%



iC14

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono nel II
anno nello stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al 11
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al 11
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al
anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)
che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di
studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023

34,0
74
103
112
81
42
57
72
51
42
57
72
51
27
35
47
33
27
35
47
34
21
47
31
45
27
25
36
30

60,0
76
105
115
84
76
105
115
84
76
105
115
84
76
105
115
84
76
105
115
84
39
90
76
105
33
30
47
40

56,6%
97,4%
98,1%
97,4%
96,4%
55,3%
54,3%
62,6%
60,7%
55,3%
54,3%
62,6%
60,7%
35,5%
33,3%
40,9%
39,3%
35,5%
33,3%
40,9%
40,5%
53,8%
52,2%
40,8%
42,9%
81,8%
83,3%
76,6%
75,0%

26,0
90,0
62,0
66,0
62,0
57,0
45,0
39,0
38,0
57,0
46,0
39,0
38,0
27,0
17,0
19,0
19,0
27,0
17,0
20,0
19,0
50,0
56,0
54,0
43,0
50,0
32,0
55,0
47,0

60,0
99,0
66,0
72,0
65,0
99,0
66,0
72,0
65,0
99,0
66,0
72,0
65,0
99,0
66,0
72,0
65,0
99,0
66,0
72,0
65,0
81,0
100,0
99,0
66,0
60,0
47,0
74,0
69,0

43,3%
90,9%
93,9%
91,7%
95,4%
57,6%
68,2%
54,2%
58,5%
57,6%
69,7%
54,2%
58,5%
27,3%
25,8%
26,4%
29,2%
27,3%
25,8%
27,8%
29,2%
61,7%
56,0%
54,5%
65,2%
83,3%
68,1%
74,3%
68,1%

38,2
42,4
35,7
37,7
36,3
33,6
274
30,0
30,5
33,1
27,0
29,7
29,7
17,5
14,3
15,9
17,1
15,7
13,2
14,5
15,7
30,8
29,6
31,6
27,1
26,7
28,7
27,5
28,7

61,4
45,6
38,1
403
38,9
45,6
38,1
40,3
38,9
45,6
38,1
40,3
38,9
45,6
38,1
403
38,9
45,6
38,1
40,3
38,9
413
41,0
45,6
38,1
33,2
36,2
36,5
37,8

62,1%
93,2%
93,7%
93,5%
93,4%
73,7%
72,0%
74,5%
78,4%
72,6%
71,0%
73,6%
76,4%
38,5%
37,5%
39,4%
44,0%
34,4%
34,5%
35,9%
40,4%
74,6%
72,4%
69,4%
71,1%
80,3%
79,4%
75,3%
76,0%

38,6
42,6
38,6
36,9
36,8
35,8
31,7
32,1
31,8
35,8
31,8
32,1
31,7
20,0
18,2
19,8
19,9
20,3
18,5
20,1
20,1
31,8
31,9
34.4
31,6
26,7
28,9
29,8
30,5

59,6
45,0
40,3
38,9
38,5
45,0
40,3
38,9
38,5
45,0
40,3
38,9
38,5
45,0
40,3
38,9
38,5
45,0
40,3
38,9
38,5
39,5
40,6
45,0
40,3
34,5
37,1
394
40,6

64,8%
94,8%
95,8%
95,0%
95,6%
79,7%
78,8%
82,5%
82,7%
79,5%
79,0%
82,5%
82,5%
44,4%
453%
51,0%
51,7%
452%
45,9%
51,6%
52,2%
80,6%
78,8%
76,4%
78,4%
77.2%
77,9%
75,6%
74.9%



2024 | 39 61 63,9% = 50,0 640 | 781% | 26,0 353 | 73,7% 293 395 | 74,1%

2020 760 1056  72,0% 14720 1.6080 91,5% = 8988 1.189,7 756% 7962 1.037,5 76,7%

Ore di docenza erogata da docenti assunti 2 2021 816  1.104  739% 13760 1.560,0 882% = 8547 1.1752 727% 8102 1.101,8 73,5%

iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di 2022 680 960  70,8% 1.128,0 1.360,0 829% = 9068 12168 74,5% 8333 11269 74,0%
dosain sz 2023 672 992 67,7% 1.088,0 13520 80.5% = 8964 12192 73,5% 837,01 11482 72,9%

2024 744 1016  732% 1.072,0 13520 793% = 8688 1.2345 704% 8739 12336 70,8%

2020 816  1.056  77,3%  1.520,0 1.608,0 945% = 9686 1.189,7 814% 8654 1.037,5 834%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2021 872 1.104 = 79,0%  1.424,0 1.560,0 91,3% 947,2 | 11752 80,6% @ 894,1  1.101,8 81,1%
tempo indeterminato e ricercatori a tempo

iC19BIS : mt , 2022 760 | 960 | 792%  1.1760 13600 865% 9959 12168 81.8% 9174 | 1.1269 81.4%
determinato di tipo B sul totale delle ore di

docenza erogata 2023 752 992 | 758%  1.136,0 13520 840% 9847 12192 80.8% 9177 | 1.1482  79.9%

2024 848 | 1.016 | 835%  1.072,0 13520 793% | 9684 | 12345  784% @ 981,6 | 1.233,6 79.6%

2020 856  1.056  81,1% 15920 1.6080 99.0% 10064 11897 84.6% 8985 1.037.5 86.6%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2021 936 1.104  84,8% 14960 15600 959% = 9930 1.1752 845% 9348  1.101,8 84.8%

iCloTER | \€mpo indeterminato e ricercatori a tempo 2022 800 960  833% 12320 13600 90,6% 10495 12168 863% 9748 1.1269 86,5%

determinato di tipo A e B sul totale delle ore di
docenza 2023 840 992 84,7%  1.136,0 1.352,0 84,0%  1.061,8 1.219,2 87,1% 1.002,9 1.148,2 87,3%

2024 848 1.016 = 83,5%  1.120,0 1.352,0 82,8%  1.030,7 1.234,5 83,5% 1.056,6 1.233,6 85,7%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

Indicatore Anno non telematici Telematici
-mm-mm-mm-mm

2020 98,7% 92,0 99,0 92,9% 42,9 45,6 94,1% 42,9 45,0 95,4%
2021 103 105 98,1% 64,0 66,0 97,0% 36,2 38,1 94,9% 38,9 40,3 96,5%

Percentuale di studenti che proseguono la

e carriera nel sistema universitario al Ilanno™* ' 2022 114 115 | 99,1% 69,0 720  958% @ 383 403 | 951% 374 389  96,2%
2023 | 81 84 | 964% @ 640 | 650 | 985% 369 389  948% 37,1 385 | 966%
2020 30 90  333% 200 @ 100,0 200% 189 41,0  462% 228 40,6  562%
2 i’;’;";nl‘ﬁ:ailolmnza‘(tjl’écs"l;‘;ltr%laLxraE\’ICU) 2021 20 76 263% 250 99,0 | 253% @ 209 456  459% 249 450  553%

2022 23 105 21,9% 17,0 66,0 25,8% 17,2 38,1 45,1% 22,2 40,3 55,2%
2023 41 115 35,7% 18,0 72,0 25,0% 18,0 40,3 44,7% 21,8 389 56,2%

normale del corso**



iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) | 2020 0 76 0,0% 0,0 99,0 0,0% 0,2 45,6 0,4% 0,1 45,0 0,3%
che proseguono la carriera al secondo anno in
2021 1 Y 1 1,59 2 1 9 1 40,3 0,4%
un differente CdS dell'Ateneo ** 0 0 05 0.0% 0 66,0 5% 0. 38, 0.5% 0 ’
2022 0 115 0,0% 1,0 72,0 1,4% 0,2 40,3 0,4% 0,2 38,9 0,4%
2023 0 84 0,0% 2,0 65,0 3,1% 0,1 38,9 0,3% 0,1 38,5 0,4%
2020 7 39 17,9% 6,0 81,0 7,4% 2,9 41,3 7,1% 1,9 39,5 4,9%
oy Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2021 36 90 40,0% 5,0 100,0 5,0% 3,8 41,0 9,3% 2,3 40,6 5,6%
i .
anni** 2022 34 76 44,7% 10,0 99,0 10,1% 4.8 45,6 10,6% 3,1 45,0 6,9%
2023 55 105 52,4% 7,0 66,0 10,6% 47 38,1 12,3% 2,8 40,3 7,0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

. Media Area Geografica Media Atenei NON
Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-m--m--mm

2020 93,9% 57,0 60,0  950% 313 332 942% 31,9 345 | 92,4%
2021 28 30 933% @ 430 | 470 | 915% 338 362 935% 34,0 371 91,6%
il i lessi ¢
iC25 f:gfi‘:;lft:;llzgi Ca‘g;eandl complessivamente 2022 40 47 | 851% | 700 | 740 | 946% @ 336 | 365  92,1% 360 | 394 | 912%
2023 | 35 40 | 875% @ 62,0 69,0  89,9% 347 378 91,9% 369 40,6 90,8%
2024 53 61  869% 57,0 640 | 89,1% | 32,0 353 904% 355 395 89,9%
2020 9 20 450% @ 17,0 350 | 48,6% 10,7 203 524% 113 230 | 493%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal - - ) = ) ) 28 | 50,0% @ 350 | 550 | 63.6% @ 129 = 218  593% 134 238  56.5%
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano Lok 2 2 70 2 2 0 2 2 R0
iC26 di svolgere un’attivita lavorativa o di 2022 15 23 65,2% 28,0 40,0 70,0% 17,1 253 67,5% 15,7 26,5 59,2%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, |[50537([™ g 37 | 514% | 430 | 650 | 662% | 170 | 276 | 615% 178 | 302 | 59,1%
specializzazione in medicina, ecc.)
2024 17 34 50,0% 34,0 53,0  642% 169 264 64,1% 174 283 61,5%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2020 8 20 | 40,0% @ 16,0 350 457% 10,3 203 504% 11,0 230 48,1%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano . . . )
gy | i svoleere unattvit lavorativa ¢ 2021 13 27 481% 350 550 | 63,6% 124 | 215 574% 129 236 54,9%
regolamentata da un contratto, o di svolgere 2022 14 22 63,6% @ 26,0 40,0  650% = 163 248  657% 150 26,1 57.4%
attivita di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina, ecc.) | 2023 19 37 51,4% 42,0 63,0 66,7% 16,7 27,1 61,6% = 17,6 29,9 58,9%
iC26TER  Percentuale di Laureati occupati a un anno dal =~ 2020 8 19 42,1% 16,0 33,0 48,5% 10,3 18,6 55,3% 11,0 21,2 52,2%

Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati | 545, | 3 28 | 464% = 350 | 540  64.8% @ 124 200  619% 129 221 | 585%



in formazione non retribuita che dichiarano di = 2022 14 22 63,6% 26,0 39,0 66,7% 16,3 23,6 68,9% 15,0 24,7 60,8%

svolgere un’attivita lavorativa e regolamentata
< i, GEEiEE 2023 19 35 54,3% 42,0 60,0 70,0% 16,7 254  65,7% 17,6 27,6 63,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geogr'afica Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mmmm-mm

2020 8,8 257 | 3270 | 13,4 | 244 | 1356 96 141 | 1248 | 85 14,7
2021 256 | 92 27,8 | 3180 | 13,0 | 245 | 1293 | 95 13,6 1246 89 14,0
R T ti i itti ti lessi
iC27 apporto studenti iscritti/docenti complessivo ), g, 8,0 368 | 2820 | 11,1 253 | 1275 98 13,0 1200 9,0 13,3
(pesato per le ore di docenza)
2023 | 267 8,3 323 | 2550 113 26 | 1265 | 10,1 | 126 1165 @ 93 12,6
2024 | 213 8,5 252 | 2630 113 233 | 1260 | 96 13,1 | 1158 @ 98 11,8
2020 90 52 173 1080 59 184 565 7,0 8,1 54.4 6,0 9,1
Rapporto studenti iscritt al primo 2021 |[ 126 |[ 36 35,0 81,0 6,3 129 469 7,0 67 | 483 40 7,9
iC28 anno/docenti degli insegnamenti del primo 2022 129 4,6 28,0 78,0 5,7 13,8 49,0 7,3 6,7 46,1 6,3 7,4
anno (pesato per le ore di docenza) 2023 99 44 | 225 | 690 83 83 453 | 75 61 | 445 | 64 7.0
2024 87 44 198 93,0 7,7 12,1 47,0 7.5 6,3 46,0 6,8 6,7
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